
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 240 7/09/2012

 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL.

 02 - Aggiornamento e Formazione del Personale

Concorso di ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2012/2015 -

Revoca decreto dirigenziale n. 232 del 9/08/2012.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, detta 
norme in materia  di  libera  circolazione dei  medici  e  di  reciproco riconoscimento  dei  loro 
diplomi, certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 
in attuazione della Direttiva 2001/19/CE;

RILEVATO che:
- l'art. 25, del precitato Decreto Legislativo del 17 agosto 1999, n. 368 stabilisce che le Regioni 

e le Province autonome emanino ogni anno, entro il  28 febbraio, i Bandi di Concorso per 
l'ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, in conformità 
ai principi fondamentali definiti dal Ministero della Salute, per la disciplina unitaria del sistema; 

- lo scrivente Settore con decreto dirigenziale n. 16 del 27/02/2012, pubblicato sul BURC n. 15 
del  5/3/2012 ha  approvato ed emanato il  Bando di  Concorso per l’ammissione di  n.  80 
(ottanta)  medici  al  Corso  triennale  di  Formazione  Specifica  in  Medicina  Generale  della 
Regione Campania, strutturato a tempo pieno, triennio 2012/2015;

CONSIDERATO che:

- il Bando in questione prevede la costituzione, sulla base del numero di candidati partecipanti 
al  concorso,  di  una  o  più  Commissioni  per  il  disbrigo  delle  procedure  d'esame,  per  la 
correzione degli elaborati e la predisposizione delle relative graduatorie;

- la considerevole esperienza maturata nel corso dei precedenti  analoghi concorsi ha fatto 
rilevare l'emergere di rilevanti difficoltà legate alla correzione degli elaborati che avviene al 
momento con modalità manuale, mediante il confronto tra l'elaborato stesso ed i correttori 
forniti dal Ministero della Salute unitamente alle schede;

CONSIDERATO, altresì che:

- al  fine  di  assicurare  una  maggiore  efficienza  ed  efficacia  nell’attività  di  correzione  e 
valutazione degli elaborati prodotti dai partecipanti al Concorso per l’ammissione al Corso 
triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale della Regione Campania, strutturato 
a  tempo  pieno,  triennio  2012/2015  si  è  ritenuto  opportuno  procedere,  con  il  decreto 
dirigenziale n. 232 del 09/08/2012: 

� all’affidamento alla Società Cooperativa Pyramide, con sede in Agerola (NA), Via Villani, 
II trav. N. 1, la correzione con lettura ottica dei questionari della Prova del Concorso di 
Ammissione  al  Corso  di  Formazione  Specifica  in  Medicina  Generale  per  il  triennio 
2012/2015;

� all’approvazione di un disciplinare, recante criteri e modalità di gestione della correzione 
ottica, in particolare per quanto attiene gli adempimenti di competenza delle Commissioni 
di Concorso;

RILEVATO che,

- a seguito di ulteriori valutazioni, al fine di razionalizzare ulteriormente l’attività di correzione 
degli  elaborati  sotto il  profilo dell’organizzazione e della  tempistica, si  è proceduto,  con il 
decreto dirigenziale n. 237 del 13/08/2012 alla modifica ed integrazione del citato disciplinare;

RITENUTO che

- si debba pertanto procedere alla revoca del decreto dirigenziale n. 232 del 09/08/2012;

VISTO:

- la L.R. 4.7.1991 n. 11;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000;
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



- il  Decreto  dirigenziale  di  delega  a  firma  del  Coordinatore  dell’A.G.C.  Piano  Sanitario 
Regionale n. 1 del 12/7/2005;

- la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4, commi 3,4,5,6;
- la  nota  esplicativa  dell’Area  Generale  di  Coordinamento  Affari  Generali  della  Giunta 

Regionale prot. n. 0078619 del 26/1/2006;

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01 e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dallo stesso,

DECRETA

per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di procedere alla revoca del decreto dirigenziale n. 232 del 09/08/2012;

- di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che 
detto  Bando  pone  a  carico  dell’amministrazione  regionale  ed  in  particolare  dello  scrivente 
Settore, identificato quale referente per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale;

- di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 
Campania, per la necessaria informativa agli iscritti;

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  alla  Sanità  e  al  BURC  per  la 
pubblicazione; 

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  01 -  Attività  di  assistenza alle  sedute di 
Giunta,  Comitati  dipartimentali  –  Servizio  04  –  Registrazione  atti  monocratici  –Archiviazione 
decreti dirigenziali.

                                    - Dott. Francesco P. Iannuzzi -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012


	BURC n. 56 del  10 Settembre 2012

